praepositorum... cura 11, 25; duo... uni decade praepositos ordinari 11, 35; sub sua cura duo praepositos continere 18, 1; illi duo fratres 19, 4; illi duo dicant 19, 5; supradicti duo fratres 19, 6; cum uno de praepositis aut duobus 23, 64; cocta duo pulmentaria 26, 1; aut duo aut tres... calices 27, 40; in septimana duobus diebus 28, 1; duo electi... fratres 31, 4; excitatio duobus committitur 31, 10; in his duobus qui... fuerit 32, 1; hoc... duo constituimus 32, 3; duo cum alleluia 39, 1; duo ultimi cum alleluia 41, 2; panis ordiaci quadras duas 53, 1; potionis duas subductas 69, 12; duo fratres... custodiant 79, 5; ipsi duo fratres 79, 10; duobus haec cura committitur 79, 16; duorum... mensuum spatium 88, 3; in quibus duobus mensibus 88, 7; explicitis duobus mensibus 88, 11; duorum mensuum... indutiae 89, 1; duobus dominis seruire 91, 13; duobus fratribus aetate decrepitis 95, 1; ipsi duo senes 95, 4.

duodecies: duodecies in annum nascentes 3, 87; 90, 23.

duodecim: minoribus... XII annis minus... sufficit 26, 14; infantuli... intra XII annos agentes 27, 41; recubui... cum duodecim apostolis 28, 7; intra XII annos degunt aetatem 28, 24; iste XII inpositiones nocturnae 33, 37; XII inpositiones secundum nomina apostolorum 33, 40; ut fiant XII inpositiones 44, 7; infantibus intra duodecim annos 53, 4; infantuli... intra XII annos 59, 10.

duodecimsum: duodecimsum humilitatis gradum... ascendit 10, 82; duodecima quae dicitur uespera 34, 4.

duplex: duplici... doctrina... praeesse discipulis 2, 11; in duplici fulgore caeli terraeque... radiantis 3, 92.

uplicare: ei... duplicare ieiunia 13, 50.

duplicitas: nulla... debet esse in oratione duplicitas 48, 3.

dupliciter: dupliciter... reficiant cum... manducant et... saginantur 24, 5; pro... caritate et pro iustitiae modum dupliciter administrent 62, 11.

durare: putant se... per tempora prolixa durare 86, 5.

duricordes: duricordes... fratres... gurdis operibus intricentur 50, 76.

durus: duris corde... factis... monstrare 2, 12; duris et contrariis... rebus... inrogatis 10, 52; dura omnia... imperata 90, 31.

e

e, ex: ex uoluntate nostra... ire pr 3; fraterna ex aciae ad singularem pugnam 1, 5; ex utraque nimietate... percalcata 1, 21; ex toto 1, 25; 1, 27; ex alicuius delegatione... adueniant 1, 54; ex toto corde et ex tota anima diligere 3, 1; ueritatem ex corde... proferre 3, 33; ex toto 3, 59; ex toto corde oboedire 3, 76; ex Dei uoluntate descendit 3, 81; e contrario 7, 47; ex limo terrae... uasa 8, 5; e contrario 8, 12; recensere sibi ex animo 9, 45; ex toto 9, 47; scriptura ex ipsorum persona dicit 10, 57; ex consuetudine... custodire 10, 89; Domino seruire ex praeceptis eius 11, 34; fratres ex eadem decada 11, 35; ex uno foramine... proferre 11, 83; quidquid non est ex Deo ex peccato est 11, 90; ex illa hora 13, 43; legatur... ex diuersis codicibus 15, 32; ex hinc accepturi sumus 23, 18; ex notitia... obseruatur 24, 32; ex integro animo amet 33, 24; surcit orientis ex hortu 33, 25; ex toto

33, 50; ex animo recitet, non ex codice legat 44, 8; ex toto 50, 37; 69, 12; 69, 16; ex suo arbitrio legat 75, 5; ex ipsa decada deputati 79, 6; ex inproiiso custodiant 79, 6; 79, 8; ex inproiiso custodes 79, 12; ex inproiiso custodiant 79, 14; ex eis unus 79, 17; tenentibus ex eis clauis 81, 9; nisi ex sua uoluntate uoluerit 87, 27; ex toto 87, 41; 87, 42; ex inproiiso custodiatur 87, 62; ex inproiiso custodiantur 88, 7; ex lectione... agnoscat 90, 5; quod ex uoluntate sua uoluerit 90, 6; ex illa die 90, 79; ex toto 91, 63; ex zelo boni... propensiores 92, 51; ex illa hora usque 93, 45; plus... ex tunc... quam ante 93, 52; ex illa die 93, 63; ex dilagatione... exerceat 93, 68; ex illa iam die 93, 82.

ebrietas: fornicatio ebrietas uoracitas 5, 6; fugiat uinolentiae ebrietatem 27, 46; non in ebrietate sed in sobrietate 92, 11.

ebullire: ut... tamquam apes... fratrum examen euulliat 54, 3.

ecce: uidete... ecce optamus ihp 20; ecce... quantam... contulit pietatem ihp 43; dicam uobis: ecce adsum ihs 14; ecce pietate sua demonstrat ihs 16; ecce ego uobiscum sum 1, 36; ecce haec est ars sancta 3, 78; ecce homo qui non posuit 13, 33; dicam: ecce adsum 14, 60; ecce ego Dominum contester 89, 14; ecce Domine... tibi recogsigno 89, 13; ecce peruenimus 90, 43.

ecclesia: inuenimus... matrem ecclesiam ihp 2; quid spiritus dicat ecclesiis ihs 7; ecclesiae suae... Dominus... constituit 1, 82; Christi regerentur ecclesiae et scholae 1, 83; in ecclesiis et monasteriis 11, 8; in ecclesiis episcopos 11, 9; sacerdotibus in ecclesia 11, 11; oratio... flebat in omnibus ecclesiis 20, 5; ecclesiis clauditur alleluia 28, 46; usque ad missas ecclesiae adinpletas 45, 14; sanctorum cubilia id est ecclesias 46, 15; uideatur ubique quasi una ecclesia 53, 64; cum... ecclesias... introirent 57, 25; post missas ecclesiae 75, 5; quorum... honor in ecclesiis continetur 83, 2; ecclesiis reuertantur 83, 18; praesul aecclesiae ipsius territorii 93, 6.

edacitas: propter refectionis edacitatem 28, 17.

edax: non multum edacem 3, 41.

edere: frater multum edere amans 26, 6.

edocere: semilas tuas edoce me 57, 21; 66, 2; quod ceteros... uerbis cupiunt edocere 92, 53.

effectus: paratissimus seruit effectus 7, 42; 10, 115; petitioni... effectum concede 61, 8; post... petitionem refectionis concedatur effectus 61, 17.

efferre: neque elati sunt oculi mei 10, 3.

efficere: effici eius gloriae coheredes ihp 11; effici... uoluntas... exposcitur ihp 53; efficitur a uitiiis emendatus 2, 40; si... non trepide... efficiatur 7, 67; quidquid... extra opus adsignatum... efficerit 13, 48; decenter efficitur si... mundetur 15, 3; magis suasores efficiantur 62, 10; ut non propria... efficiatur uoluntas 90, 5; diabolus sibi inimicum... effectum 90, 70; si... quod... didicerit non factis efficerit 92, 29; suo iudicio efficitur reprobis 92, 64; uiliorem omnibus... effectum 93, 53.

effodere: quem... nec fures effodiunt 91, 14.

effugare: ne... effugent spiritus sancti charismata 33, 21.

effugere: in multiloquio non effugitur peccatum 8, 35; 9, 34; non effugies peccatum 10, 76.

effundere : post hanc uocem... a reo... effusam 14, 20; postquam sacerdos... orationem effuderit 93, 29.

egere : diuites egerunt et esurierunt 16, 8; semen eius egens panem 16, 23.

ego : tibi qui me obscultas pr 1; me tibi loquentem pr 2; qui me audis dicentem pr 5; tu qui me obscultas pr 8; uenite ad me... ego uos reficiam th 10; discite a me th 14; ego ero uobis in patre et uos eritis mihi in filios thp 9; eius qui me misit thp 34; transeat a me thp 35; non sicut ego uolo thp 38; auferri a me thp 39; qui me misit thp 49; iuste me extimo facere thp 50; miser ego homo thp 62; quoniam tu mecum es thp 80; audite me ths 8; tu... responde : ego ths 12; antequam me inuocelis ths 14; non expedit mihi ths 28; si me... non inpediret tunsura 1, 6; conuertimini ad me et ego conuertar 1, 76; ecce ego uobiscum sum 1, 86; me audit... me expernit 1, 89; contemnentes exprauerunt me 2, 9; abaudiuit mihi 7, 5; me audit 7, 6; eius qui me misit 7, 51; me audit 7, 68; abaudiuit mihi 7, 69; ut custodiam me... sum mihi... sollicitus 9, 24; in mirabilibus super me 10, 3; si obseruauero me 10, 19; eurge in occursum mihi 10, 25; manus tua deducet me et tenebit me dextera tua 10, 29; huius qui me misit 10, 43; omnia mihi licent sed ego... redigar* 10, 48; abaudiuit mihi 10, 50; me audit... me expernit 10, 51; pronuntiabo aduersus me 10, 65; ego semper tecum 10, 67; ego... sum uermis 10, 69; bonum mihi est... quod humiliasti me 10, 71; non sum dignus ego peccator 10, 85; me audit... me expernit 11, 11; 12, 6; peccatum meum ego agnosco 14, 3; rogate pro me 14, 5; 14, 6; ignosce mihi 14, 7; porta... me perditam ouem 14, 8; quod in me negligentia obligauit 14, 17; iniquitatem meam ego agnosco 14, 34; dimitte mihi... demitte mihi 14, 35; ne... trahas me 14, 36; neque condemnes me 14, 37; neque... inpuerit mihi mala 14, 38; in me ostende bonitatem tuam 14, 40; conuertimini ad me et ego conuertar 14, 59; uenite ad me... ego uos reficiam 14, 62; orate pro me et in mente me habete 20, 14; orate pro me 24, 9; labiis me honorat, cor... lon ge est a me 47, 10; uenies* ad me 47, 17; me expernit 57, 16; notas fac mihi... edoce me 66, 2; uisitastis me 70, 3; sequere me 87, 13; huc ante me difer 87, 14; a me... erogetur 87, 15; regulae mihi lectae 89, 8; sic et mihi 89, 10; mihi nihil promittis 89, 11; ego... aliquid promerebor 89, 13; si... nolueris mihi... obaudire... ego Dominum contestor 89, 14; testimonium mihi... praebitura 89, 15; cum non mihi... obaudieris, in iudicio... ego absolutus 89, 16; quidquid mihi donasti 89, 18; quem mihi... praepone 89, 20; me audit... me expernit 89, 20; suscipe me... ne confundas me 89, 24; sequatur me 90, 10; non potest sequi me 91, 15; sequere me 91, 18; 91, 44; restitues mihi hereditatem meam 91, 60; qui reliquid... propter me 91, 66; Dei obedientiae per me tradiderit 92, 10; audite me 92, 77; post me tu facturus es 93, 19; pro me orate 93, 41.

egredi : post... eudomadariis egressis* cap 22; de intus uacui egrediuntur 20, 6; tarde egressi 21, 6; post omnibus eudomadariis egressis 22, T; egressa omni congraegatione 23, 1; de monasterium egrediantur 59, 10; quotienscumque limen... egressus* ingressusque* fuerit 66, 7; qui... egreditur foris 79, 13; uolens egredi... retineatur 89, 5; propter quam... foras egressi 95, 18.

egressio : post egressionem... de oratorio cap 23; post egressionem... de oratorio 23, T.

egressus : de egressu... de monasterio cap 66; orare pro egressu suo 1, 34; pro egressu suo foris orent 57, 23; de egressu... de monasterio 66, T.

eia : dicat abbas... : eia fratres 30, 2; abbas dicat : eia fratres 30, 8. **eicere** : bona per eum eiecta 11, 93; de intrinsecus foris eiecta sorditiae 15, 3; sanies eiecta extrinsecus 15, 7; eiecto de intus... feruore malitiae 15, 11; eiectis... de cellario... necessariis 16, 43; quadrae... sera eiectae 26, 7; eiecto a cellario uino 27, 13.

eiusmodi : corripite eiusmodi 15, 21; his... qui eiusmodi sunt 78, 24.

elaborare : quicumque... hoc elaborauerit ut 92, 8.

elatio : casus superuiae uel elationis 93, 47; propter elationem et superuiam 93, 61; ne... cordis elationem adsumat 93, 74.

elatus : de bona obseruantia sua... elatus ths 25; securus uel elatus de ordine 22, 10; elatum de honore 92, 2; de secundari honore... elatus 92, 37; nec... secundus... possit elatus gaudere 92, 46; ut non... reddatur elatus 93, 60; qui elatos deponit 93, 84.

electio : in suae electionis... arbitrio 53, 30; ipsius abbatis electione 93, 59.

eleemosyna : cellarius eleemosynam faciat 16, 34; pauper eleemosynam exhibere 16, 35; munus adiunctum eleemosynae monasterii 27, 51; plus a biduana elemosina 78, 15; petenti eleemosynae non esse stricti 86, 20; rerum suarum perogata eleemosyna 87, 29; sequendi Dominum per eleemosynam 87, 39; ne... nihil Deo per eleemosynam... conferat 87, 45; nihil contulit Deo per eleemosynam 87, 68; per rerum suarum eleemosynam 88, 2.

elegantia : omnem elegantiam... oculi perfruuntur 10, 104.

elementum : in utrisque elementis thp 47; iubet elementa uel terram... famulari 2, 21.

elemosyna, v. eleemosyna.

eleuare : gradibus humilitatis ascensis... eleuari 10, 119; tu eleuas adlissos 14, 50; eleuet manum 23, 3.

eligere : nobi abbatis electi* de omnibus cap 93; elegit... spiritus ut thp 28; quidquid a uoluntate nostra elegimus thp 40; quidquid putauerint uel elegerint 1, 9; magis elegunt ambulare 1, 29; eligunt magis ambulare 1, 73; eligendis forte consiliis adplicentur 24, 43; quod elegatur facile inuenitur 2, 46; postquam nihil... eligat quae non expediant 10, 45; duo electi fratres... ordinentur 11, 4; ne... totum eligat manducare 26, 6; duo electi de decada sua... fratres 31, 4; quis quod elegit agnoscat 44, 19; in eligendis bonis... gratiam 53, 10; de omnibus apud Deum electi 53, 18; eligat si debeat... aut 53, 28; hoc eligat ut 55, 2; tali loco lectum... eligant facere 57, 17; si hoc eligerint ut 83, 3; si... calciarium... uti magis... eligunt 83, 10; magis hoc eligunt cogitare 86, 10; qui... frater hoc elegerit 87, 33; cum... magis stabilitas eligatur 89, 1; ut non propria eligatur... uoluntas 90, 5; cum... saeculi eligerit... repedare itinera 90, 84; elegi... in abbatis honore 92, 40; cuius iudicio hoc eligitur 92, 77; noui abbatis electi de omnibus 93, T; uobis pastor elegerit 93, 1; quem... suo eum... iudicio elegerat 93, 57; quod nomen... merita elegerunt 93, 60; istum... Deus elegit 93, 62; eum... quem eligerat 93, 76; qui... electus absconse cotidie 93, 83.

eloqui : moneat praua eloquentem discipulum* 11, 54.

eloquium : auditus sequatur meum eloquium *pr* 15; os*... a malo... eloquio custodire 3, 57; parturiens per linguam eloquium 3, 10; anima... oris eloquium... agit 8, 17; quam prauo claudat eloquio 3, 21; suprema... id est cogitatio eloquium et aspectum 3, 26; si... eloquium iracundum... ori armauerit 3, 30; a bonis eloquiis... taceri 3, 32; de bonis... eloquiis... loquendi 3, 33; de malis tamque bonis eloquiis... constringuntur 9, 1; benedictioni ad postulandum eloquium 9, 4; sola est et sine alio eloquio 9, 11; indicium... discipuli postulantis eloquium 9, 26; a malis... a bonis eloquiis... tacere 9, 35; de malis... de bonis eloquiis... taceri 9, 37; etsi* loquenda sunt bona eloquia 9, 38; a bonis et a malis eloquiis... tacere 9, 47; ad talia eloquia... aperire os 9, 51; ad linguae... eloquia... Deum... praesentem 10, 20; claudat os tuum... malo eloquio 11, 54; bonum oris tui eloquium audientes 11, 55; bonis eloquiis aperiat et malis eloquiis claudat* labia tua 11, 57; ne de eloquiis nostris... dicatur* 11, 61; nullius eloquio consoletur 13, 45; ab omnium... alienus eloquio 13, 56; ab eloquio os custoditur 50, 24; expeditus... eorum eloquia occupentur 50, 46; reficitur... in eloquio Dei 53, 41; sine alicuius eloquio 73, 9; (*similiter*) 73, 10.

emendare : nos... cottidie emendari *pr* 7; tibi emendare uacat *pr* 16; quae emendat 2, 38; efficitur a uitiis emendatus 2, 40; de... malis de cetero emendare 3, 64; uitia... monitionibus emendare 11, 30; culpa in nocte emendanda 11, 108; uitiorum culpa in eis emendanda 11, 121; si... monitus... non emendauerit 12, 2; quotiens monitus... non emendauerit 13, 6; qui... de... uitio non emendauerit 13, 60; se de cetero promiserit emendare 13, 61; emendare polliceor 14, 4; quod emendem credo 14, 19; se de cetero emendare 14, 24; 14, 25; festinanter emendare promittimus 14, 45; ad emendandum oculos cordis... inluminas 14, 51; quomodo paeniteri et emendare debeant 14, 81; uicibus honorem impleant emendandi 18, 8; quamdiu satisfactio... uisa fuerit emendasse 19, 17; ne... non sit qui praesens emendet 24, 2; se ignorantia faciente non emendare 24, 31; quod abbas possit monitionibus emendare 30, 6; aliena... uitia emendare 32, 30; culpas disciplinae in se... emendare 32, 31; uitia... emendandi... licentia 33, 66; cum... monitus... non emendauerit 33, 77.

emendatio : te de emendatione... conuenerit *pr* 17; propter emendatione malorum *ths* 36; de monitionibus... emendationes... subministrat 2, 40; cum emendationum... monita ministrantur 7, 37; non... in sequendo eum emendationem promittunt 7, 38; nisi... emendatione satisfecerit repromissa 13, 63; de culpa... emendatione promissa 13, 67; malis nostris ad emendationem uitam... largiris 14, 41; propter intellectum emendationis 14, 84; usque ad satisfactionem uel emendationem promissam 17, 8; emendatio maiori... repromissa 23, 50; lectio obseruantiae uel emendationis... poterit obseruari 24, 26; usque ad emendationem satisfactionis promissam 25, 12; per... satisfactione de emendatione promissa 30, 30; de emendationem abbas moneat 73, 1.

emere : benefacti praetio uitam... emerunt 10, 117; cum nihil sibi emendum... promiserit 23, 32; omnia emenda... Deus... adparat 32, 25;

sciant... quantam ementibus summam respondeant 35, 10; ei... praetia emendorum... contradantur 37, 48; cum... emendarum praetium rerum 37, 72.

emigrare : emigret *de tabernaculo tuo* 13, 29.

emittere : ne uerbum... de ore suo emittat 11, 49.

enarrare : laborem uiae... pro magno... enarrantes 1, 22; quare... enarrasti iustitias meas 2, 14.

enim : multum enim... uaticum... carricauerat *th* 5; iugum enim meum... est *th* 15; per lignum enim offensionis... descenderat *thp* 4; contriuit enim... Dominus *thp* 7; elegit enim spiritus *thp* 28; uoluntas enim Domini sancta est *thp* 31; nihil enim Dominus minus habet *thp* 65; nec enim uult *thp* 77; festinat enim eruere nos *thp* 78; ita enim ei... parendum est *ths* 3; iam enim hora est *ths* 5; fundata enim erat super petra *ths* 34; hii enim tales... cogunt 1, 56; per doctorem enim... imperat 1, 88; Christi enim agere creditur uices 2, 2; in hoc enim... creditur 7, 31; ideo enim... ambulatur 7, 41; ideo enim... creditur 7, 57; ideo enim... diximus 9, 11; ideo enim diximus 9, 18; hanc enim... custodiam... praecipitur 9, 41; latera enim... scalae... credimus 10, 9; sonant enim *ibidem*... horgana 10, 106; sicut enim... saginantur 10, 112; ideo enim duo diximus 11, 35; non enim utilis est 11, 56; sedeat enim... sapientia 11, 57; ideo enim... diximus 11, 97; scit enim pater uester 11, 104; adstare enim tibi habet 13, 15; tu enim Domine mortificas 14, 49; mortuus enim fuerat 14, 73; nec enim dignum est 15, 2; non enim possunt 15, 4; scit enim pater uester 16, 15; mox enim... intrauerint 19, 25; sic enim stare debent 22, 4; sic enim signetur 23, 17; ideo enim diximus 23, 40; omnem enim cibum... claudat 23, 45; ideo enim diximus 24, 31; iam enim hora est 30, 9; ideo enim... tacere debemus 30, 14; ideo enim... duobus committitur 31, 10; magna enim mercis... est 31, 12; ideo enim diximus 32, 10; 32, 13; consueuit enim... repauescere 33, 18; non enim dixit 34, 7; fortior enim... iudicatur 47, 13; ideo enim... dicimus 50, 24; ideo enim ordinauimus 50, 29; ideo enim praecedente oratione 50, 43; ideo enim diximus 53, 9; merito enim... debent... laetare 53, 19; ideo enim... legendo laborent 53, 40; ideo enim... non diximus 55, 9; 56, 14; ideo enim... diximus 59, 3; iam enim... efficiantur 62, 10; semper enim... explicit 66, 4; per pigritiam enim... agnoscitur 69, 20; talibus enim... elemosina damnum est 78, 15; ipsi enim scitis 78, 19; audiuius enim quosdam... ambulare 78, 23; ipsi enim fratres... suscipiant 79, 22; tales enim fratres... sciant 80, 8; peruersae enim cogitationes separant 80, 13; habeant enim 81, 3; ideo enim diximus 81, 12; hoc enim ne sit 82, 28; in solo enim nomine patres 83, 4; ideo enim... diximus 84, 4; non enim tibi expedit 87, 6; ideo enim... conceditur 87, 16; quod enim si... uidetur 87, 19; nec enim... placeant 87, 59; omnia enim debent... sustinere 90, 12; aut quid enim... possumus 90, 13; terra enim est corpus 90, 50; ideoque enim cogitur 90, 54; tundatur enim sic 90, 81; quidquid enim... adquisiuit 90, 88; ita enim nos considerantes 91, 35; recipiet enim... multa 91, 65.

entheca : haec... mensura de inticis monasterii 27, 52; claus... de inticis monasterii 33, 13.

Epiphania: usque in Epiphania 39, 2; absque ab Epiphania 40, 2; a Natale... Domini usque Epiphania 45, 2; Epiphania... noctem... et... die 45, 8; ipso die Epiphaniarum 45, 10; a Natale Domini usque in Epiphaniam 53, 31.

episcopus: episcopos praebiteros diacones uel clerum 11, 9; episcopo praesbytero et diacono uel... clero 87, 36; mutato episcopi manu nomine 93, 7.

epistola: dicit apostolus in epistula sua pr 23.

epulari: in dominicae resurrectionis uictoria... aeulari 53, 56.

equuleus: si... heculei... poenas ingerat 90, 16.

eremita: secundum genus est anachoritarum id est heremitarum 1, 3; Pauli et Antoni heremitarum occursum 71, 3.

eremus: ad singularem pugnam heremi 1, 5; aeremum putant esse quietem 1, 11; nec latus ipse Aegypti heremum capiat 1, 25.

ergo: ergo auditor... percipe pr 5; ergo tu... intende pr 8; ergo... auditus sequatur pr 15; ergo... obserua pr 19; audi ergo pr 22; renuntiemus ergo ih 21; uidete ergo fratres, si inuenimus... ergo... relinquendus est ihp 2; dicentes ergo pater ihp 12; cum ergo meruissimus ihp 15; sic* ergo... agendum est ihp 21; oramus ergo ut ihp 29; si ergo... perficiatur, non ergo erit ihp 30; uidete ergo quia ihp 40; si ergo... nemo potest ihp 42; uidet ergo... quomodo ihp 50; ita ergo... dixit ihp 52; ergo fratres ihp 55; ergo... fratres ihp 60; ergo... est praecandum ihp 71; ergo fratres ihp 1; succinitis ergo fide... lumbis ihp 17; ergo subsequitur ihp 29; cum ergo interrogassemus ihp 39; ergo praeparanda sunt corda ihp 40; constituenda est ergo... schola ihp 45; hoc ergo agunt ut 1, 30; ergo... asinus reuocatur 1, 44; unde ergo... existimantes 1, 75; conuersio ergo nostra... fratres 1, 77; ergo si 1, 90; ergo cum aliquis suscipit 2, 11; ergo aequalis sit... caritas 2, 22; qui ergo abbas... sit 2, 51; ergo hunc... diligere 3, 1; ergo hii tales 7, 7; quae ergo repetitio manifestat 7, 15; cum ergo dicent 7, 64; ergo ipsa oboedientia 7, 70; humiliati ergo... dicamus 8, 5; ergo haec caro... est 8, 6; ergo si 8, 17; ergo illa... debent 8, 26; ergo... rara... concedatur licentia 8, 33; diligenter ergo et iuste 9, 40; cum haec* ergo dicit 10, 2; docemur ergo merito 10, 32; ergo si 10, 37; cauendum est ergo 10, 40; ergo non solum cauens 10, 49; ergo his... gradibus... perascensis 10, 87; quibus ergo perascensis 10, 92; ergo... debent seruari 11, 13; cuius ergo honoris ordinatio 11, 15; ergo... debere praeponi 11, 20; ergo... debent 11, 27; qui ergo praepositi... custodiant 11, 40; ergo moneat 11, 54; timeamus ergo fratres 11, 88; ergo... remissius exigatur 11, 94; inde ergo... debent 11, 118; nam merito ergo... debent 13, 72; ergo... prosequamur 13, 74; ergo... credimus 13, 76; subleua ergo adlimum 14, 16; ergo cum... introduxerint 14, 31; gladium ergo suum... uibrauit 14, 44; ergo cum anima inperat 14, 33; hoc ergo... sentiamus 15, 8; ergo cum... aduenerit 15, 12; ergo cum... nuntiatum fuerit 15, 19; ergo... oremus 15, 25; cum ergo oratum... fuerit 15, 26; nonne* ergo... recepit? 15, 36; ergo... si 15, 44; ergo si 16, 4; ergo cellarius... est 16, 11; ergo si 16, 16; uidet ergo quia 16, 17; ergo cum... fuerimus 16, 25; ergo... si 16, 27; ergo sic... recapitent 18, 9; ergo si 20, 6; ergo... rectas communicent 21, 7; qui ergo... exeuntes 21, 11; quae ergo

fercula... ponantur 23, 20; quibus ergo mundatis micis 23, 38; quibus ergo... expletis actibus 23, 42; ergo eudomadarii*... insinuent* 23, 51; cuius ergo... introitus 24, 6; quando ergo ad sexta hora 26, 3; post ergo primos meros 27, 5; ergo... bibat 27, 21; ergo... dicat 30, 8; ergo... dicant 30, 11; uidet ergo 30, 16; hoc ergo ideo duo constituimus 32, 3; ergo... ambo uadant 32, 4; ergo ne 33, 19; ergo... dici debent 33, 27; ergo... dicantur 33, 39; ergo ideo... diximus 33, 48; ut... sic ergo 46, 7; ergo si 47, 6; ergo... conueniat 47, 14; psallamus ergo... conmuniter 47, 19; ergo... signet os 47, 24; nulla ergo... duplicitas 48, 3; ergo uidet quia 48, 9; ergo oportet orare 48, 12; orare ergo debemus 48, 14; ergo debet* esse 50, 7; simul ergo... admonemus 50, 14; ergo... et legant et audiant 50, 15; cum ergo... peregerint 50, 16; ita ergo ut 50, 20; mox ergo... exierint 50, 27; ergo cum... transierint 50, 34; ergo... currant 50, 51; mox ergo... exierint 50, 53; ergo... reuertantur 50, 60; ergo... diximus 50, 71; sed sint ergo 53, 18; ergo... indicent 53, 29; ergo... compleant 53, 50; ergo... orent 56, 8; ergo... ualem faciant 57, 23; ergo... incipient cogitare 58, 6; ergo... taceant 58, 4; inde ergo... debent 71, 5; ergo si 78, 10; ergo hii... agnoscant 78, 16; ergo sic... custodiant 79, 9; ergo... faciant lectos 79, 10; ergo hii tales... esse creduntur 80, 12; quae ergo res... consignentur 81, 24; de quibus ergo desideris 82, 11; ergo... quare? 82, 16; ergo... ut quid? 82, 23; quod ergo peculiare aliquid cum inuentum... fuerit 82, 26; ergo quod si 83, 17; ergo... oportet 86, 14; in terrenis ergo... cogitationibus 86, 16; melius est ergo 86, 24; quam ergo si sequi uis uocem 87, 14; ergo... non petatur 87, 28; qui ergo cupit 90, 9; ergo digne... cruciamur 90, 26; ergo hii tales... dicunt 90, 41; ergo... debet 90, 46; ergo... hoc ei... proponat 90, 60; ergo... non debet credi 90, 71; uidet ergo quia 90, 73; cum ergo... inpleuerit 90, 79; cum ergo... responderint 91, 7; uidetis ergo quia 91, 23; quod ergo si 91, 34; ergo... cogitate 91, 42; unde ergo... debet 92, 7; haec ergo omnia quicumque... inpleuerit 92, 26; cum hoc ergo... praedixerit 92, 33; ergo... ita fit ut 92, 38; ergo... festinent adimplere 92, 48; ergo suspensus... habeatur 92, 66; ergo... consideret semper 92, 71; mox ergo... tradat ei 93, 11; ergo... adsumat 93, 48; cum ergo... dixeremus 94, 2; cum ergo non iudicauerit 94, 3; qui ergo abbas... dicat 94, 9; cum ergo... fuerint constituta 95, 22.

erigere: cum... quinque a terra pedibus erigatur 8, 2; glebas... erectas de terra 8, 5; terra... animae... rigore erecta 8, 14; scala illa erigenda est quae erecta in caelum... apparuit 10, 6; scala... erecta nostra est uita... quae... exaltatum... exitum erigat ad caelum 10, 8; erigi iubeatur ab oratorio 13, 41; erigi eum a praepositis... praecipiat 14, 23; eum manu sua... erigat 14, 67; erecti dicant hunc uersum 57, 26; erigatur ei ad pacem 65, 7; cum nullus... secundo in gradu erigetur 92, 38; erigatur ei ad pacem 93, 34.

eripere: a te eripari a temptatione 8, 29.

erogare: nihil tribuat aut eroget uel expendat 16, 32; eroget eis 23, 4; cum... fratribus... erogant 23, 10; omnibus eroget 23, 24; et ipsis erogetur 23, 25; antequam adsaporet aut erogetur 23, 27; consueta potionum mensura... erogetur 23, 38; ut... uniuersis citius erogetur 27, 40; annonam quae erogabatur... ad hora nona diei erogabatur 28, 5;

ut... a me pauperibus erogetur 87, 15; omnibus ...per manus abbatis erogatis 87, 25; res... erogatae... restitui non possunt 90, 92; pauperibus ...erogetur 91, 50; Deum audiat pauperibus erogando 91, 55.

erogatio: abbati subgestu erogationis exsoluat 17, 21; per... rerum... erogationem expensam 87, 39; dicente apostolo de erogatione 91, 53.

errare: se dicunt iuste errare 1, 27; erravi emendare polliceor 14, 4; *erravi sicut oues quae perierat 14, 70.*

error: errori nostro salutis uiam ostendit *thp 43*; rationem erroris sui... excusat 1, 23; separentur semitam per errorem 56, 15; ab errore reuertens 64, T.

erubescere: non erubescunt... hoc dicere 1, 53; ut... agnoscentes... fratres erubescant 23, 56; frater interrogatus timet erubescere 24, 37; erubescamus nos... fugire 28, 3; ut erubescant... non posse 53, 9; ut... erubescant... non posse 53, 53; non erubescant confiteri malum 80, 4.

eruere: eruere nos de laqueo* *thp 78.*

eruginare, erugo, v. aeruginare, aerugo.

erumpere: non erumpes in uoce 15, 10.

Esaias: dicente Domino per Esaiam prophetam 1, 84; dicit... per Esaiam prophetam Dominus 11, 12.

esca: lassatum... a potionibus uel ab escis 1, 22; *esca ibi nulla stercora conficit 10, 111*; non in esca et potu 10, 113; ut numquam desit... aeca diuina 24, 4; discocunt membra escam quam sumpserant 33, 20; de benedicenda aut commendanda esca 43, 2; continent ad scam... corpori perdendam 53, 16.

esse (v. etiam futurus): qualis debeat esse *cap 2*; quae* est ars *cap 3*; quae sunt ferramenta *cap 4*; quae est materies... malorum *cap 5*; quae est officina *cap 6*; qualis debeat esse *cap 7*; quanta debeat esse *cap 8*; qualis debeat esse *cap 10*; *cap 16*; ad manducandum esse communes *cap 23*; qualis debeat esse *cap 29*; quales sunt qui *cap 63*; redditurus es rationem *pr 6*; meliores... esse nos hodie quam fuimus heri *pr 7*; quia *lata est*, ne ipsa sit *quae pr 13*; *angusta est* et ipsa est *quae pr 14*; cum adcersitus... fueris *pr 17*; quam tibi lecturus sum *pr 21*; cuius uoluntate... secutus es *pr 21*; quod est bonum *pr 22*; *quam mensus est nobis Deus pr 23*; *uirga recta est uirga regni lui pr 26*; *factus sum illis in parabolam th 2*; qui... *honorati estis th 10*; *quia mitis sum th 14*; *iugum... suauae est et honus... leue est th 15*; qui fueramus... adgrauati... sumus... inuitati *th 20*; ubi sis... te inuenimus *th 25*; *qui es in caelis thp 1*; ausi sumus... uocare... relinquendus est *pater thp 2*; *ero uobis in patre... erilis mihi in filios thp 9*; nos... *esse participes thp 11*; *qui es in caelis thp 12*; ipse est uerus filius *thp 14*; *qui es in caelis thp 15*; quod est... *sanctissimum thp 16*; sic*... *agendum est thp 21*; non... *erit propria thp 30*; uoluntas... *Domini sancta est thp 31*; quibus impleta fuerit *thp 33*; *si possibile est transeat thp 35*; uox timoris erat carnis *thp 36*; iterum erat interrogatio *thp 37*; iudex sui sibi ipse esse *thp 41*; *sit unus pastor thp 47*; *qui est qui ascendit? thp 51*; dictum est terra es *thp 52*; ut dum... uoluntas Domini fuerit operata... *sit in nobis thp 53*; cum... uoluntas... fuerit adimpleta et... fuerint mandata explicita *thp 55*; *mensura qua mensi estis thp 58*; a nobis est... non negatum *thp 60*; nostra illi opus est salus *thp 66*; nos... *esse sollicitos thp 68*; rogandus est

Dominus... *tundenda sunt... corda thp 69*; est praecandum... *ut thp 71*; quia potens est et nihil est ei difficile *thp 76*; *a dextris est nobis thp 79*; *quoniam tu mecum es thp 80*; dignatus est... *computare ths 2*; ei... *parendum est ths 3*; *hora est... surgere ths 5*; *quis est homo qui? ths 11*; *gratia Dei sum id quod sum ths 27*; *fundata... erat super petra ths 34*; praeparanda sunt corda *ths 40*; dum... in corpore sumus *ths 43*; agendum est modo *ths 44*; constituenda est... *schola ths 45*; mereamur esse *participes ths 46*; quatuor esse genera manifestum est 1, 1; *secundum genus est anachoritarum 1, 3*; *tertium... genus est sara-bitarum 1, 6*; pro lege eis est... *uoluntas 1, 8*; aeremum putant esse quietem 1, 11; *quartum... genus est... nec nominandum 1, 13*; postquam... *percalcati... fuerint 1, 21*; quibus... *clausus sit mundus 1, 25*; *calicem... quem... sunt petitori 1, 52*; cum uisi fuerint sani 1, 64; *securi quod... sint... reformantes 1, 67*; unde... *acti sunt... mendicare 1, 71*; quod est ultimum 1, 74; cuius... *probatio uoluntas est Dei 1, 75*; conuersio... non aliud est nisi 1, 77; *a quo uictus fuerit, ipsius et seruus est 1, 81*; *uobiscum sum 1, 86*; quibus... *insipientia* mater est, expedit sub unius esse potestate maioris 1, 87*; cum... *doctoribus est 1, 88*; qualis debeat esse 2, T; qui praesae dignus est 2, 1; nihil extra praecceptum... quod sit 2, 4; *facienda erit discussio 2, 6*; tantundem... erit ut, si... fuerit... *diligentia adtributa et ...fuerit cura exhibita, ... dicat 2, 8*; poena sit eis ...*morbis 2, 10*; quae... *docuerit esse contraria 2, 13*; *Christo unum sumus... quia non est personarum acceptio 2, 19*; aequalis sit... *caritas 2, 22*; *qui uult esse... fortior sit talis 2, 23*; meminere ...*quod est 2, 32*; est redditurus... *rationes 2, 34*; cum discussi fuerint... *dicturi sunt ...facta ...inpleta esse 2, 36*; debet cautus esse 2, 37; *tot sunt... sententiae 2, 44*; iustum est ut 2, 47; res monasterii omnium est et nullius est 2, 48; abbas... *sit artifex 2, 51*; quae est ars 3, T; haec est ars 3, 1; *non esse superum 3, 39*; *dici... antequam sit sed prius esse 3, 68*; haec est ars 3, 78; quae... *cum fuerit... adimpleta 3, 79*; ars... *cum... perfecta et... fuerit... reconsignata 3, 81*; postquam oculi... fuerint *saginati, ... hoc sapet in os quod fuerit delectatus 3, 89*; quo tramite... *perueniendum sit 3, 95*; quae sunt ferramenta 4, T; quae est materies... *quae* est erugo 5, T*; cabenda... *uitia haec sunt 5, 1*; haec omnia non sunt a Deo, sed opera sunt diaboli 5, 11; quae est officina 6, T; officina... *monasterium est 6, 1*; qualis debeat esse 7, T; primus... *gradus est oboedientia 7, 1*; quod professi sunt 7, 3; relinquentes... *quae sua sunt 7, 7*; diuersa esse uasa 7, 11; quamuis... *neglectes sint auditores, ...dignum est ut 7, 20*; si... *tertia... mora si fuerit 7, 21*; illud... *taxandum est 7, 22*; scandalum... *numquam... esse absentem 7, 27*; monasteria... *pluriora esse quam monachos 7, 30*; quae mala sunt 7, 32; *corrupti sunt et abominabiles facti sunt 7, 39*; *sunt uiae quae 7, 40*; *mors... posita est 7, 45*; quod eis dictum sit 7, 46; quaeque iniuncta fuerint 7, 59; *estimati sumus ut 7, 60*; oboedientia... *acceptabilis erit 7, 67*; quod ei fuerit imperatum... *acceptum... non erit Deo 7, 72*; quanta debeat esse 8, T; macina nostrum est corpusculum 8, 1; cum sit... *paruum 8, 2*; nos... *esse uasa fleuilia 8, 5*; dicamus quod sumus 8, 5; caro... *domus est animae 8, 6*; quidquid... *mouetur animae*

est actus 8, 11; similis... fuisse terra,... animae fuerat rigore erecta 8, 14; cum curvatus fuerit noster obtutus 8, 20; memor fui... *consolatus sum* 8, 28; *humiliatus sum* 8, 31; si nec sic... *responsum* fuerit 9, 6; fuisse non aperta clusura 9, 10; cum sola est 9, 11; quare... tristis es? 9, 23; sum... *sollicitus* 9, 24; percussura iudicium sit 9, 26; ut... non... *praeceptis* sit 9, 28; *si quis est* 9, 30; se de his esse *sollicitum* 9, 35; etsi* loquenda sunt... eloquia 9, 38; nisi... fuerit... concessa *permissio* 9, 49; qualis debeat esse 10, T; omnem exaltationem genus esse *superbiae* 10, 2; *non est exaltatum cor meum neque elati sunt oculi mei* 10, 3; *scala...* erigenda est 10, 6; *scala...* nostra est uita 10, 8; *latera...* nostrum esse corpus et anima 10, 9; sit memor 10, 11; Deum... esse praesentem 10, 14; *quoniam uane sunt* 10, 15; ut *sollicitus* sit,... *ero immaculatus* 10, 19; Deum... esse praesentem 10, 20; *mors et uita...* posita est 10, 22; Deum... esse praesentem 10, 23; 10, 24; *tu illic es* 10, 27; *sunt uiae quae* 10, 32; illud quod... dictum est: *corrupti sunt et abominabiles facti sunt* 10, 33; Deum... esse praesentem 10, 34; *mors...* posita est 10, 35; *si est intellegens* 10, 38; cauendum est... ne 10, 40; quia pius* est 10, 41; *sunt uiae quae* 10, 46; *corrupti sunt et abominabiles facti sunt* 10, 47; *factus est oboediens* 10, 49; *hic saluus erit* 10, 53; *extimati sumus ut* 10, 55; nos sub maiore esse debere 10, 58; *quoniam bonum est* 10, 63; *si... contentus sit* 10, 66; *ad nihilum redactus sum...* ut *lumentum factus sum* 10, 67; *ego... sum uermis* 10, 69; *exaltatus sum et humiliatus sum* 10, 70; *bonum mihi est... quod* 10, 71; *quia lex tua meditatio mea est* 10, 73; *si non sit facilis...* quia scriptum est 10, 78; *si... non sit clamorosus* 10, 80; scriptum est 10, 81; *non sum dignus* 10, 85; *incurvatus sum et humiliatus sum* 10, 86; anima... introitura est 10, 92; *non sunt condigne passiones* 10, 92; uitam... animae recepturae est 10, 93; in qua est *flos* 10, 94; *mugitum...* numquam... *audium...* est 10, 102; *thonitrua...* numquam *audita sunt* 10, 103; *quod fuerit delectatus* 10, 114; haec est... caelestis patria 10, 118; *mundo sunt corde* 10, 122; qui... est... inimicus... ipse... *proiectus est* 11, 2; quorum grauitas... fuerit... *adprobata* 11, 4; sicut scribitum est... *quae sunt caelestia* 11, 5; ut securus sit 11, 6; cum praepositi fuerint ordinati 11, 14; ordinatio haec sit 11, 15; si grandis fuerit *congragatio* 11, 20; ut... idoneor sit *diligentia* 11, 23; *quia... fuisti fidelis* 11, 26; ut sint... praesentes 11, 28; quod contra praeeptum... est 11, 30; *erat sollicita* 11, 32; si... unus mittendus sit frater 11, 37; de quo certus sit praepositus 11, 38; qui discussor noster erit 11, 39; propter quod... praesentes sunt 11, 40; *esto promptus ad audendum* 11, 45; si datus fuerit... locus loquendi 11, 46; quia scriptum est 11, 48; etsi lente fuerit... *locutus* 11, 49; quia scriptum est 11, 51; *si quis est* 11, 52; aedificatio... praebenda est 11, 53; non... utilis est de quo ridetur 11, 56; *uana* locuti sunt* 11, 61; melius est... quam 11, 62; sunt *uiae Domini misericordia* 11, 65; *sit sermo tuus: est est* 11, 68; quia scriptum est 11, 70; qui... *odit homicida est* 11, 71; qui *diixerit... reus erit iudicio* 11, 72; tempus non est laetitiae... sed paenitentiae tempus est 11, 76; sicut scriptum est 11, 77; *ad imaginem... plasmati sunt* 11, 84; *si sunt intelligentes* 11, 87; *non sit qui faciat bonum, non sit usque ad unum* 11, 88; quidquid non est ex Deo ex peccato est 11, 90; qui in caelis est 11, 104; *erat cinctus*

zonam 11, 113; mensae... praesentes sint 11, 122; dignus est iudicari 12, 6; cum suggestum fuerit... *meritum* 13, 1; uelut... scabies est procreata 13, 4; *quod responsum datura es?* 13, 9; *iniquitatem meditatus est* 13, 17; *gloriatu est in ea; potens fuit in iniquitate* 13, 18; cum haec accusatus... fueris 13, 19; tu es qui odisti 13, 20; *quod eram tibi similis* 13, 28; cum... fueris sequestratus 13, 31; *non fuit timor...* ante oculos eius 13, 34; *erit tempus eorum in poenam* 13, 38; quid ad haec dicturus es? 13, 39; fratribus* esse amicus 13, 43; sit ubique solus 13, 49; si... cum eo fuerit... *loquutus* 13, 54; ipse reus sit 13, 55; sit* et ipse... separatus 13, 56; nisi... satisfactio... fuerit operata 13, 57; qui scomunicatus... fuerit 13, 66; esse cum Christo... non merentur 13, 72; sint... cum... diabolo separati qui... *proiectus est* 13, 73; *uenit et mortuus est* 14, 9; qui fueramus... *adlisi* 14, 10; *non est opus... medicus* 14, 12; cum completum fuerit... opus 14, 20; quod cum fuerit adimpletum 14, 22; *quoniam bonum est* 14, 28; quoniam tu es* Deus paenitentiae 14, 39; quia dicturus es* 14, 46; *perficere...* tuum est 14, 55; *miserentis est Dei* 14, 56; qui... *honorati estis* 14, 62; quia potens es... *suscitare* 14, 65; cum* secundo fuerit acta 14, 69; *mortuus... fuerat...* inuentus est 14, 73; mox ingressus... fuerit 14, 77; agnoscitur amplior esse culpa 14, 83; peccatum inpositum est 14, 85; rami... mundi sunt si 15, 1; nec... dignum est... *cubiculum...* inquinari 15, 2; non... *secura* possunt esse fossata ubi intus est hostis* 15, 4; porta* clusura* sua* *captiua** est* 15, 5; nisi... fuerit sanies eiecta 15, 7; cum... *nuntiatum* fuerit 15, 19; *etsi praeeoccupatus fuerit quis...* uos qui *spiritalis* estis 15, 21; cum... oratum pro eo... fuerit 15, 26; decade de qua est... *frater* 15, 31; abbatem... esse... *structum* 15, 35; cum... *aegrotus* fuerit *refectus...* *discipulus* 15, 36; eum... esse *miseriordem* 15, 42; ut... sit *sollicitus* 15, 48; unde ipse... *iacatus est* 15, 50; cum parua sunt 15, 55; qualis debeat esse 16, T; cellarius... non aliud est quam 16, 11; non debere quemquam esse *sollicitus* 16, 13; qui in caelis est 16, 15; *uictualia...* *dominica* dona sunt 16, 17; seruus... est *sollicitus* 16, 18; quia... est securus 16, 19; qui... potens est adimplere 16, 22; *iuuenior* fui 16, 23; cum... *fuerimus solliciti* 16, 25; ne... ipse sit *Christus* 16, 37; uasa... si... *fracta* fuerint 16, 41; ut otiosus... non sit 16, 46; si prope oratorium cellarius fuerit* 16, 49; quae sua sunt 16, 55; quae sunt in monasterio 16, 58; sententia haec est: res monasterii omnium est et nullius est 16, 61; qui probatus fuerit... abstinens esse 16, 62; cum mundum non fuerit positum 17, 9; cum... fuerit adimpletum seruitium 18, 3; talis debet esse introitus 18, 13; postquam... oratum... fuerit 19, 6; cum benedictum fuerit quodcumque feceritis 19, 8; si... nonae horae erit refectionis praeparatio 19, 11; haec sit sententia 19, 14; quamdiu satisfactio... uisa fuerit emendasse 19, 17; si grandis fuerit *congragatio* 19, 18; cum... *custos...* occupatus est 20, 2; qui foris sunt 20, 3; si qui... fuerint occupati 20, 4; cum esset *Petrus in carcerem* 20, 5; si in mente non habiti fuerint 20, 6; cum... non fuerint... praeparata quae opus sunt 21, 6; qui... praesens est... et nihil est ei *occulum* 21, 9; ut... non sit locus irae... sed sit monasterium taciturnitatis 21, 14; si... maior fuerit *congragatio* 22, 3; quamdiu ille fuit inflatus... tamdiu sit abbas... ei iratus 22, 6; sumus retrodicturi 22, 12; cui

iussum*... fuerit 22, 14; ad manducandum esse communes 23, T; qui... manducaturi sunt 23, 4; si... multa fuerit congraegatio 23, 8; quidquid... accepturi sumus 23, 18; quod non est opus 23, 19; cum... lotae fuerint manus 23, 22; si aequalis est temperariae mixtum 23, 24; cum uentum fuerit ad mensam 23, 26; si abbas absens fuerit 23, 28; si cuiquamque temperatum fuerit... aut... adiuncta fuerit calda 23, 29; postquam hoc fuerit adimpletum 23, 33; crudum... quodecumque fuerit...missum 23, 33; ut constitutum est 23, 38; sit omnibus...mensuram communis 23, 40; omnes fuerunt communes 23, 44; si spiritalis est 23, 48; quamdiu... emendatio... fuerit repromissa 23, 50; si grandis fuerit congraegatio 23, 54; ne... non sit qui 24, 2; talis debet esse introitus 24, 6; qui lecturus est 24, 9; si qua sunt ambigua 24, 19; propter detractationem futuram 24, 20; de quo certus sit abbas quod... huius religiositalis sit quod... possit esse pedisequus 24, 23; quid lectum est...interroget 24, 34; *consolatus es nos* 25, 6; quod mensae fuerint 25, 10; quod cum adimpletum fuerit 25, 11; quodecumque fuerit crudum 26, 1; cum... annonae... fuerint positae 26, 4; putet se esse contentum 26, 6; quadrae cum fuerint... reseruatae 26, 7; tantum est ut consideret 26, 13; qui fuerit sitiens... respondeat 27, 8; quod extra mensura est hoc est nimium 27, 24; aestus non est qui 27, 27; calix... per quod erit... ministrandum talis sit qui 27, 39; tantum est ut memor sit... nisi sobrium fuerit 27, 46; quod negatum est carni 27, 49; qui sumus spiritalis 28, 3; constituta sunt solui ieiunia ut sit aliquis prolixius 28, 8; qui... perdefessi sunt 28, 14; minor est aetas* in uiribus 28, 23; ampliori... qui fuerit (aetate) 28, 25; quod est aequinoctium 28, 28; quia brebes sunt dies 28, 29; ut est lucru saeculi... binale 28, 31; *cum sponsus uobiscum est* 28, 39; qualis debeat esse 29, T; cum... fuerint... disculciati 30, 1; ut... non sit occasio 30, 8; hora est ut 30, 9; ubi... omnia fuerint adimpleta 30, 11; putetur nullus ibi esse 30, 13; agnoscitur prius fuisse clausum 30, 16; si lumen... fuerit 30, 18; quod opus fuerit 30, 19; loquatur quod opus est 30, 22; si... fuerit deprahensus 30, 28; quamdiu... uenia fuerit postulata 30, 30; si... fuerit... oppraessus 31, 11; magna... mercis... est excitantium 31, 12; qui inuentus fuerit uigilantior 32, 1; non est petitum... ut 32, 2; cum tarde fuerit...praesentatus 32, 9; sicut... a Domino fuerant clausa 32, 11; hoc... cauendum est ne 33, 3; pullorum cantus... est terminus 33, 4; hoc...agendum est 33, 7; quia noctes sunt grandes 33, 7; quod est* aequinoctium 33, 10; cum... coacti fuerint... surgere 33, 19; cum incoati fuerint... surgere 33, 21; *quae sua sunt* 33, 22; amarum uidebitur esse... quod dulce est 33, 23; ubi fuerit Pascha... quia noctes maiores sunt 33, 28; somnus cum breuis est dulcis uidetur esse 33, 38; quia minores sunt noctes 33, 39; plus...quod fuerit 33, 50; ut uetustatis mos est 34, 2; si absens fuerit 35, 3; temperius est...incoanda 36, 10; opus refectionum...gratiarum actio est et non est in numerum...laudum 38, 3; si aliquis fuerit natalis 39, 5; si absens fuerit 40, 3; qui non est...discretus 42, 4; non sunt de VII...uices 43, 2; si absens fuerit 44, 4; quod est VIII kalendas 44, 5; si absens fuerit 44, 8; cui iussum fuerit 44, 9; si opus fuerit 44, 11; quod* delectatus fuerit frater 44, 13; qualis...futurus sit frater 44, 19; si...natalis sanctorum

fuerit 45, 16; si...natalis fuerit 45, 17; si praesens fuerit 46, 4; postquam...fuerit recitata 46, 5; si absens fuerit 46, 5; tanta debet esse... grauitas 47, 1; *quia rectus est sermo Domini* 47, 3; *longe est a me* 47, 10; ipse sit et in mente 47, 18; cauendum...est...ne 47, 21; cum...a diabolo fuerit ministrata 47, 24; nulla... debet esse... duplicitas 48, 3; dum... fuerit gallus auditus 49, 1; homo otiosus... in desiderii est 50, 2; *cum essemus apud uos* 50, 6; debet* esse... opera corporalis... dum fuerit unde... detur 50, 7; quod est VIII kalendas... quia frigus est 50, 9; in quo opere... maior... numerus fuerit 50, 28; <si>... prope sit 50, 31; si fixa sit... officina aut tale sit opus 50, 33; ut frater... otiosus non sit 50, 37; cum... fuerit occupatus 50, 38; quod est VIII kalendas 50, 39; quod fuerint... adiubati 50, 50; cum... oratum fuerit 50, 67; postquam superpositum fuerit quoduis 50, 69; oportet uigilallos... esse sollicitos 52, 3; quodcumque fuerit crudum 53, 1; quod...in suo numero fuerint 53, 8; contentus erit mensuram 53, 13; sint... hii tales... electi 53, 18; uelle comedere bonum esse praedict, abstinere... melius esse hortetur 53, 27; qui comesuri sunt 53, 32; quanta sit... distantia 53, 33; ut una sit... refectio 53, 35; si... cognitus fuerit 53, 37; ut otiosi non sint 53, 39; sicut scriptum est... ita et dignum est 53, 40; quae est ante sanctum sabbatum... de quinta... feria sunt 53, 47; ut... sit... reclusus 53, 56; qui... refecturi sunt 53, 58; mundum debet esse 53, 64; qui tacitus erat 54, 4; cum... indix...percussus fuerit 54, 5; si supra... numerum fuerit 55, 3; si plus... longitudo fuerit 55, 9; cum tarde ingressi... fuerint 55, 11; si mundus fuerit locus 56, 11; cui... cura non fuit 56, 15; quaeuis hora sit 56, 19; siue ante... dictum sit 56, 20; qui... missus fuerit 57, 1; si... reuersus fuerit 57, 2; si fuerit psalteratus 57, 6; si... non fuerit 57, 7; quod sum est 57, 9; qui sit semotus 57, 17; cum... securi... fuerint 58, 6; quod est VIII kalendas 59, 1; constitutum est eis debere 59, 11; si... retentus fuero... et... suam mihi fuerit 61, 3; frangendum erit... ieiunium? 61, 4; si... sabbatum fuerit 61, 6; si... saecularis erit... petitio 61, 9; cum... fueris adiuratus 61, 11; apud te erit persuasio 61, 13; si...erit frater reuersurus 61, 15; si... tarda fuerit... mora 61, 18; si nulla est mora et uia... repedari... necesse est, quaque hora... fuerit persuasum 61, 20; cum... coactus non fuerit 62, 15; quales sint* fratres 63, T; debent... esse solliciti 63, 5; ut quid... opus sit? 64, 3; *sit ut ethnicus** 64, 4; quotienscumque limen... egressus* ingressusque* fuerit 66, 7; quouis... tempore... reuersi...fuerint 67, 1; quod...dictum est 68, 3; psalmorum explicatum est tempus et taciturnitatis inceptum est 68, 5; qui se dixerint esse 69, 1; nec iustum est ut 69, 14; quid passum fuerit 69, 26; quasi...uenter sit positus 69, 27; quod pleni sint caritate 70, 1; *infirmus fui* 70, 3; si...oratum fuerit 71, 6; quia dignum est ut 71, 9; dignatus est...innotescere 71, 10; si quarta... fuerit... si absens fuerit abbas 72, 2; quaeuis hora fuerit... inuenta 72, 5; quia... *cognita est caritas Christi* 72, 7; nisi... satisfactio... fuerit operata 73, 4; cum Deo non est locutus 73, 10; 73, 11; correptiones... his constitutae sunt qui sunt... tardi 73, 12; qui correptus... fuerit 73, 17; sicut constitutum est 75, 2; quod... delectatus fuerit 75, 5; cum... tenti fuerint 77, 1; qui sacra

sunt 77, 4; si uoluerit otiosus esse 78, 2; damnum est dantis, quod... lucrum est 78, 15; apostolicum* praeceptum fuit 78, 17; ipsius item est praeceptum 78, 18; quoniam non inquieti fuimus 78, 19; cum essemus apud uos 78, 22; qui eiusmodi sunt 78, 24; qui spiritales sunt 78, 25; in qua... non sint posita 79, 3; quorum ad custodia fuerint uices 79, 10; ut*... sint... solliciti 79, 16; si... fuerit occupatus 79, 17; si... tales inuenti fuerint hospites 79, 23; cum expleti fuerint... dies 79, 26; sicut... constitutum est 79, 27; si contenti sunt 79, 30; si frater magis spiritalis est 80, 4; tales...esse creduntur... quales... inuenti sunt 80, 12; ubi... res positae sunt 81, 10; si... sibi uisus fuerit scemari 81, 15; homo Dei est non carnalis 81, 20; sacci sint tunicae 81, 21; paucorum... dierum sunt usus 82, 6; non debere... esse sollicitum 82, 12; solus est abbas sollicitus 82, 16; ut non sit res ubi 82, 19; uoluntati Dei est inimica 82, 19; subitae mortis damnati sunt 82, 21; nihil est occultum 82, 22; ut quid... sit... opus habere? 82, 24; aliquid cum inuentum... fuerit 82, 26; hoc... ne sit 82, 28; si... uisus fuerit... frater 82, 29; detur...quoduis fuerit 82, 30; qui... est ordinatus 83, 7; si spiritales sunt 83, 13; a Deo esse praeceptum 83, 22; iubentur esse praesentes 84, 3; quae inimica est animae 85, 4; casas... oportet esse locatas 86, 1; 86, 14; meus esse discipulus 86, 17; non esse stricti cum uolumus 86, 20; melius est...possidere 86, 24; nec... tractandum est si 86, 26; ad omnia... esse paratum 87, 4; ibi sit thesaurus tuus ubi fuerit... cor 87, 7; ut non sit ubi 87, 18; si... sunt tales res quae 87, 19; nihil est ei occultum 87, 23; memor esto fraudem Annaniae 87, 24; quia pignus... elemosyna fuit 87, 29; si inuentum fuerit quod... sit ex toto eius paupertas 87, 42; si... notus fuerit 87, 43; quibus indutus fuerat 87, 55; si... nudus fuerit 87, 64; cum... missus fuerit 87, 72; cum explete... indutiae fuerint 89, 1; est quod suggeram 89, 6; quid illud est intimato 89, 7; testimonium... est... praebitura 89, 15; ibi uolo ut sint... ubi fuerit cor meum 89, 19; nobis... es idoneus 89, 22; nobis uiuere... Christus sit 89, 23; quod operatus es 89, 25; sunt uiae quae 90, 7; quae inimica est Dei 90, 8; qui uult meus esse discipulus 90, 10; non sunt condignae passionis 90, 13; non... talis est qualis 90, 14; septies est argento lucidior 90, 20; quae putantur... esse deliciae 90, 21; quae sunt... plena 90, 22; postquam oculi... fuerint saginati... quod fuerit delectatus 90, 25; estimati sumus ut 90, 33; oblitii non sumus te 90, 34; debere esse probandos 90, 40; dilecti sumus pro diebus 90, 44; terra... est corpus nostrum... terra es 90, 50; propria uoluntas carnalis est 90, 51; uidetur... esse dulcis 90, 52; cum fuerit... tradita et... fuerit adimpleta 90, 55; parati sumus perdere 90, 59; uolens esse discipulus 90, 60; domum parentum... sibi esse extranea 90, 65; non potest esse... discipulus 90, 65; ad omnia factis esse paratum 90, 67; cum saecularis erat... cum eius operarius fuit 90, 69; nec... ausi sint manducare 90, 82; quas... exutus fuerit 90, 83; quod suum est 90, 84; 90, 87; perseuerantia opus est 90, 88; se dicit esse constituta... licere quod malum est 90, 91; sententia haec est 90, 95; quale sit uotum 91, 2; potens* est Dominus defendere... fortior est dextera eius 91, 4; si... fuerint consentientes... parentes 91, 5; meus esse discipulus 91, 15; si uis

perfectus esse 91, 18; radix... malorum est auaritia 91, 22; ut... possitis esse solliciti 91, 30; ut*... non sit aptus 91, 38; uolens esse coheres 91, 39; in uestra est potestate 91, 46; tantum est ut 91, 47; si... uobis graues sunt uoces 91, 55; tantum est ut 91, 61; cui... crucifixus est mundus 91, 62; quem nudus secutus est 91, 64; filius uester paratus est 91, 68; Dominus... est nobis idoneus 91, 69; qui uult esse...fortior sit talis 92, 4; qui uult esse...maior sit uester minister 92, 5; qui prius fuerit...perfectus...dignus...esse magister 92, 32; cum grandis fuerit congregatio 92, 44; tale est genus humanum 92, 47; quae Dei sunt 92, 49; erunt nouissimi primi 92, 56; cum non est dignum ut 92, 65; ipse fraudatus est 92, 69; quod opus est 92, 70; cuius uices...actus est 93, 5; si...defunctus non fuerit et...a uiuis dilectus non fuerit 93, 9; tu facturus es rationem 93, 19; esto iam sollicitus et noli esse securus 93, 21; esto...uigilans...usque hodie fuisti securus 93, 23; si...defunctus non fuerit 93, 43; ante...fuerat incurbatus 93, 52; qui uult...esse fortior sit uester ultimus 93, 54; omnibus...se esse aequalem...si uult esse perfectus...ad quod deputatus est 93, 71; postquam fuerit...redditus 93, 81; non est...acceptio 93, 83; cum...sit debitor 93, 90; confusos debere esse grados 94, 2; se a nullo...esse redemptum 94, 9; quanto magnus es 95, 16; intus intra regias esse 95, 17; ut non sit frequens occasio 95, 18; putemur esse quod non sumus 95, 20; cum...intus fuerint constituta, clausa sit 95, 22; ut...fratres...sint...separati 95, 23. — hoc est pr 24; th 18; thp 47; thp 49; thp 52; 1, 2; 7, 66; 8, 32; 9, 21; 9, 37; 11, 16; 11, 117; 15, 8; 19, 15; 28, 1; 28, 4; 28, 8; 28, 19; 30, 15; 33, 2; 33, 10; 33, 27; 33, 35; 36, 3; 45, 15; 50, 7; 53, 41; 59, 1; 90, 11; 90, 42. — id est 1, 3; 2, 12; 2, 24; 2, 25; 2, 27; 7, 22; 7, 24; 7, 35; 7, 53; 8, 22 (bis); 8, 24; 8, 26; 9, 21; 10, 12; 10, 74; 10, 83; 11, 7; 11, 8; 11, 9; 11, 41; 11, 111; 13, 62; 14, 1; 16, 4; 19, 13; 20, 5; 21, 12; 22, 14; 27, 26; 28, 8; 28, 28; 30, 21; 33, 28; 34, 2; 35, 2; 36, 3; 39, 1; 45, 15; 46, 6; 50, 9; 50, 10; 50, 39; 50, 58; 53, 2; 53, 34; 84, 3; 90, 85; 90, 90; 92, 11; 92, 79; 95, 7; 95, 17.

esuries: non... esurie* adpetuntur ad manducandum 3, 88; non... esuriae adpetuntur ad manducandum 90, 24.

esurire: diuites egerunt et esurierunt 16, 8; esurientes inplet bonis 16, 9.

et: cap: 8, 23, 53, 61, 81, 85; pr: 2 (bis), 7, 8, 10, 11 (bis), 14, 16 (bis), 18, 20, 22 (ter), 24, 26, 27; th: 2, 3, 4 (bis), 6, 7, 9 (bis), 10, 10 (bis), 12 (bis), 14 (ter), 15, 17, 25; thp: 2, 2, 5, 6, 8, 9, 13, 16, 17 (bis), 18*, 20 (bis), 21, 22, 26, 34, 35, 37, 39, 40, 43, 46, 47, 47 (bis), 52, 55, 58, 59, 61, 63, 67, 69, 70, 71, 72, 74, 76, 80; ths: 6, 10, 11, 12, 13, 13 (ter), 14, 14 (bis), 20, 24, 24, 28, 29, 31, 31, 32, 34 (bis), 38, 40, 41, 42, 43 (bis), 44, 46; 1: T, 5 (bis), 6, 9, 10 (bis), 12 (ter), 14, 16 (bis), 18, 20 (bis), 21 (bis), 22, 23 (bis), 24, 25 (bis), 26, 27 (ter), 28, 29 (bis), 31, 32, 33 (bis), 34, 36, 37 (bis), 38, 39, 40 (quinq.), 41, 45 (ter), 46, 47 (bis), 48, 50 (bis), 51 (bis), 52, 53 (bis), 54, 55, 57, 59, 60, 61 (bis), 62, 65, 70, 71 (bis), 72*, 72, 73 (ter), 74, 76, 77, 79, 81, 83, 84 (bis), 84, 85, 86, 89; 2: 1, 7, 8, 9, 10, 12 (bis), 14, 15, 19, 21, 25 (ter), 29, 32, 33, 34, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 50, 52 (bis); 3: 1 (quat.), 1 (bis), 8, 9, 30, 33, 47 (bis), 52, 68, 77, 80, 81, 83 (bis), 86 (bis), 87, 90; 4: 10; 7: 2, 6, 7, 8, 9 (bis),